
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ 

ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЁЖИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20 сентября 2024 г.                                                                                   № 36-гз 

г. Барнаул 

 

 

 

Об утверждении положения о XXVII 

краевом конкурсе патриотической 

песни «Пою моё Отечество», 

посвящённом Дню народного единства 

    

 

  

В целях патриотического воспитания детей и подростков, 

популяризации и пропаганды лучших традиций вокального искусства, 

выявления наиболее одарённых и перспективных исполнителей 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить положение о XXVII краевом конкурсе патриотической 

песни «Пою моё Отечество» (приложение 1). 

 

 

 
Директор  Н.В. Новичихина 

 

 
 

 

 

 

 

  



2 
 

Приложение 1 

к приказу КГБУ ДО «АКДТДиМ» 

от 20.09.2024 г.  № 36-гз 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении XXVII краевого конкурса патриотической песни 

«Пою моё Отечество» 
 

1. Общие положения 

 1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и 

проведения XXVII краевого конкурса патриотической песни «Пою мое 

Отечество» (далее — Конкурс). 

 1.2. Организатором конкурса является КГБУ ДО «Алтайский краевой 

дворец творчества детей и молодежи» при поддержке Министерства 

образования и науки Алтайского края.   

 

2. Цели и задачи Конкурса 

 2.1. Целью Конкурса является патриотическое воспитание детей и 

подростков, выявление и поддержка одаренной молодёжи в области 

вокального искусства. 

 2.2. Задачи Конкурса: 

 обеспечение условий духовно-нравственного, патриотического 

воспитания детей и молодежи средствами вокального искусства; 

воспитание художественного вкуса и приобщение молодых 

исполнителей к лучшим образцам отечественной культуры и искусства; 

 поддержка творческой активности обучающихся, оказание помощи 

молодым вокалистам в творческом и профессиональном росте; 

  

                         3. Организация и порядок проведения Конкурса  
3.1.Конкурс проводится в два этапа: 

        1 этап - Муниципальный 

        2 этап – Краевой – 27 октября - 29 октября 2024 г, адрес проведения:  

г. Барнаул, ул. Пионеров, 2 (КГБУ ДО «АКДТДиМ»); 

3.2. Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в настоящее 

Положение; 

3.3. Состав жюри краевого этапа Конкурса формируется до 20.10.2024 г. 

и утверждается оргкомитетом Конкурса; 

3.4. Жюри имеет право присуждения специальных призов и дипломов. 

 

 

 

 



3 
 

4. Условия участия в Конкурсе 

 

        4.1.Участники Конкурса - юные вокалисты, обучающиеся в 

учреждениях всех типов и видов независимо от ведомственной 

принадлежности. 

  

        4.2. Возрастные категории:  

4 - 6 лет, 7 – 9 лет, 10 - 12 лет, 13 -15 лет, 16 - 18 лет, 19 - 25 лет. 

 

        4.3. Номинации Конкурса:  

Академический вокал (солисты, малые формы, ансамбли, хоры); 

Эстрадный вокал (солисты, малые формы, ансамбли, хоры); 

Народное пение (солисты, малые формы, ансамбли, хоры); 

Творческий педагог (солисты); 

Инструментальное искусство (солисты, малые формы, ансамбли). 

 

        4.4. Приём заявок осуществляется до 18.10.2024г. 

        Участники, предоставившие заявки позднее установленного срока к 

участию в Конкурсе не допускаются! 

        4.5. Документы на участие в Конкурсе: 

1) Заявка высылается на электронную почту организатора – 

ustuzaninauv@rambler.ru строго по установленной форме (Приложение 2-3).  

В теме письма указать «Коллектив - Населенный пункт (район)- Пою моё 

Отечество» 

2) Согласие на обработку персональных данных педагога, согласие на 

распространение персональных данных на педагога (приложение 4). 

3) Согласие на обработку персональных данных на каждого участника 

конкурса, согласие на распространение персональных данных на каждого 

участника конкурса (приложение 5).. 

        Требования к оформлению Заявки на участие (Приложение 2,3): 

  Заявка принимается только в формате Word -документа! 

Не допускается Заявка в любом другом формате (pdf, фото и др.) 

 Не допустимо изменение формы таблицы, названий номинаций или 

возрастных категорий. 

 Обязательно заполняются все графы таблицы 

 Название образовательного учреждения должно соответствовать Уставу 

с указанием аббревиатур, например, МБУ ДО «Дом художественного 

творчества детей» (данные можно получить в разделе «Сведения об 

образовательной организации» на официальном сайте учреждений) 

 Обязательно указывать Район Алтайского края 

 Название песни в Заявке должно соответствовать названию на флеш-

карте! 

mailto:ustuzaninauv@rambler.ru


4 
 

        Согласие на обработку персональных данных и согласие на 

распространение данных заполняется законным представителем 

(родитель, усыновитель, попечитель) участника либо самим участником, 

достигшим полных 18 лет.  
        Руководитель, педагог, сопровождающее лицо не имеет право заполнять 

данные документы!!! 

        Наличие согласий  на обработку персональных данных и распространение 

персональных данных является обязательным условием участия в Конкурсе в 

соответствии с Законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных».  

 

          4.6. Требования к программе выступления: 

 

         4.6.1. Участники представляют на Конкурс два произведения: 

1 произведение – патриотического характера 

2 произведение - на выбор (на русском языке) 

        Не допускается исполнение произведений на иностранном языке. 

        4.6.2.Программа исполняется вживую a cappellа либо в сопровождении 

фонограммы «-1». Не допускается: дублирование мелодии в 

инструментальной партии и бэк-вокале, исполнение под фонограмму «+1».                

Продолжительность – не более 4-х минут.  

        4.6.3. В ансамблевых произведениях обязательно наличие многоголосия 

(минимум 2 голоса) во всех возрастных категориях. Допускается 

ансамблевый унисон в возрастных категориях: 4 - 6 лет и 7 - 9 лет. 

        4.6.4. ВНИМАНИЕ! Фонограммы конкурсных произведений, по 

возможности, нужно выслать заранее - до 21 октября на почту Оргкомитета 

ustuzaninauv@rambler.ru ссылкой на облачное хранилище или файлом в MP3- 

формате.  

        4.6.5. После 21 октября фонограммы приниматься не будут!  

        В этом случае руководитель подаёт фонограммы звукооператору в день 

Конкурса в перерыве до начала прослушивания номинаций. Минусовка 

записываются на USB флеш – накопитель.  

         Флеш-карта должна содержать только конкурсные произведения в 

порядке выступления на Конкурсе, соответственно Заявке!!!  

        Сведения оформляются по следующему образцу: 

1. Иванов Иван «Название песни», 13-15 лет  

2. Иванов Иван «Название песни», 13-15 лет 

 

Замена репертуара за неделю и в день конкурсного прослушивания 

не допускается! 

 

mailto:ustuzaninauv@rambler.ru


5 
 

5. Награждение участников 

         5.1. Церемония награждения победителей Конкурса состоится на Гала-

концерте 29 октября 2024. 

         5.2. По решению жюри, присуждаются звания: «Лауреата», 

«Дипломанта» I, II, III степени и Участника конкурса  

         В случае отсутствия выступлений высокого уровня, Гран-при, 

отдельные призовые места в разных номинациях и возрастных категориях 

могут не присуждаться 

         5.3. Итоги Конкурса, с согласия участников на обработку персональных 

данных, будут размещены на сайте АКДТДиМ - http://дворец22.рф/ в разделе 

«Краевые мероприятия».  

         5.4. Победители рекомендуются для участия: 

- в Международном патриотическом проекте «Песня тоже воевала»  

- во Всероссийских молодежных Дельфийских играх,  

- в Большом всероссийском фестивале детского и юношеского творчества,  

- в Краевых профильных сменах - «Алтайский край – поколение талантов», 

«Алтай – территория творчества», 

- в конкурсном отборе кандидатов на присуждение премии Губернатора 

Алтайского края  

         Победы в Конкурсе учитываются при подтверждении звания 

«Образцовый коллектив Алтайского края». 

 

 

6. Финансирование конкурса 

 6.1. Финансирование расходов в период подготовки и проведения 

Конкурса осуществляется в соответствии со сметой расходов; 

6.2. Командировочные расходы, проживание, питание, проезд за счет 

командирующей организации; 

6.3. Расходы по проведению несут: 

КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи», 

участники Конкурса через целевой взнос. Возможно привлечение 

спонсорских средств. 

 

                                         7. Контакты 

Адрес оргкомитета Конкурса: 656002, г. Барнаул, ул. Пионеров, 2, КГБУ 

ДО «Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи», 

 каб. № 208; 

Телефоны для справок: 8(3852)72-26-12, 8-923-163-66-35 

Координатор Конкурса - Устюжанина Юлия Владимировна  

          Е-mail: ustuzaninauv@rambler.ru  

 
 

http://дворец22.рф/
mailto:ustuzaninauv@rambler.ru


6 
 

8. Заключительные положения 

 8.1. Настоящее положение вступает в силу с момента утверждения 

приказом КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец творчества детей и 

молодёжи»; 

 8.2. Вопросы, не отражённые в настоящем положении, решаются 

оргкомитетом Конкурса, исходя из своей компетенции, в рамках сложившейся 

ситуации и в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устюжанина Ю.В.                                                                                  8(3852)72-26-12



Приложение 2 

к приказу КГБУ ДО «АКДТДиМ» 

от 20.09.2024 г.  № 36-гз 
 

Заявка на участие в XXVII 

краевом конкурсе патриотической 

песни «Пою моё Отечество» * 

                                                                                                                                       

 

Район Алтайского 

края /населённый 

пункт 

 

Номинация 

 

 

 

Название 

коллектива 

 

Полное название 

образовательного 

Учреждения  

Руководитель 

(ФИО,телефон, 

E-mail) 

Педагоги*** 

Участник (ФИ) 

/количество 

человек в 

ансамбле 

Состав 

исполнителей/ 

Возрастная 

категория 

 

1 Произведение** 

/авторы/ 

технические 

условия 

2 Произведение 

/авторы/ 

технические 

условия 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

* Изменения в формате таблицы не допустимы, номинации и возрастные категории указываются в соответствии с Положением. 

Заявки от одного творческого коллектива отсылаются одним документом. 

** Номера указываются в порядке очерёдности выступления на конкурсном прослушивании. 

*** ФИО и должность педагогов, которых необходимо указать в Дипломах необходимо указать в графе «Руководитель. Педагоги»  



8 
 

Приложение 3 

к приказу КГБУ ДО «АКДТДиМ» 

от 20.09.2024 г.  № 36-гз 

 
 

Пример заполнения Заявки: 
 

Район Алтайского 

края /населённый 

пункт 

Алейский район, с. Первомайское 

Номинация 

 

Народное пение 

Название 

коллектива 

 

Полное название 

образовательного 

Учреждения  

Руководитель 

(ФИО,телефон, 

E-mail) 

Участник (ФИ) 

/количество 

человек в 

ансамбле 

Состав 

исполнителей/ 

Возрастная 

категория 

 

1 Произведение 

/авторы/ 

технические 

условия 

2 Произведение 

/авторы/ 

технические 

условия 

Вокальная студия 

«Сибирские 

перезвоны» 

 

 

Филиал МБУ ДО  

«Алейский дом 

творчества детей и 

молодежи», с. 

Первомайское 

Сидорова 

Ирина 

Михайловна, 

8-…, 

irina@mail.ru 

Сводный состав 

студии народной 

песни «Сибирские 

перезвоны» 

Ансамбль 

19-25 лет 

«Наша Россия» 

муз. … 

сл…. 

Микрофоны на 

стойках 

«Перезвоны» 

муз. … 

сл…. 

a cappella 

   Дуэт «Калинушки» Малая форма 

13-15 лет 

«Сибирь» 

a cappella 

«Матушка» 

 

   Петров Александр Соло 

10-12 лет 

«Солдатушки» 

 

«Заигрыш» 

стул 

 



Приложение 4 

к приказу КГБУ ДО «АКДТДиМ» 

от 20.09.2024 г.  № 36-гз 

 

Согласие на обработку персональных данных участника мероприятия  
Я, _____________________________________________________________________, 
                                                      (фамилия, имя, отчество участника мероприятия ) 

«___________» __________________ ________________года рождения, 

Паспорт ___________________ выдан _____________________________________________ 
         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан) 

______________________________________________________________________________, 

зарегистрированный (ая) по адресу места жительства: 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________, 

предоставляю краевому государственному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи» (ИНН 2224139595, 

юридический адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Пионеров, д.2, код ОКВЭД 85.41, далее - 

оператор) согласие на обработку моих персональных данных (далее - согласие). 

Оператор вправе осуществлять обработку предоставляемых моих персональных данных, а 

именно: фамилия, имя, отчество; дата рождения; адрес места жительства; данные документа, 

удостоверяющего личность; сведения о месте работы и занимаемой должности; номера 

контактных телефонов и адресов электронной почты; иные персональные данные. Оператор 

вправе осуществлять с предоставленными персональными данными любые действия, 

предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

Целью обработки персональных данных является надлежащее исполнение оператором 

своих обязательств по организации и проведению краевого конкурса  патриотической песни 

«Пою моё Отечество»_________________________________________________________________ 
(наименование мероприятия) 

с участием вышеуказанного участника мероприятия, использованием материалов о его 

участии в мероприятии в информационных целях, на интернет-платформах: https://vk.com/; 

https://дворец22.ru, https://educaltai.ru, сайтах и официальных аккаунтах Министерства  

образования и науки Алтайского края, КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец творчества детей 

и молодежи», Правительства Алтайского края в социальных сетях (телеграм, ВКонтакте).  

Я согласен/согласна, что получение у третьих лиц и обработку моих персональных 

данных мероприятия будут осуществлять работники краевого государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Алтайский краевой дворец творчества детей и 

молодежи», определяемые его руководителем. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая  

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, а также осуществление любых иных 

действий (операций), предусмотренных действующим законодательством Российской 

Федерации.  

Настоящее согласие действует до достижения целей обработки персональных данных 

или в течение срока хранения информации. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в моих 

интересах. 

consultantplus://offline/ref=2AA94D7F35D0DA96C0614D6BB326E4818E925086ECD7A1977E029B258BEC0EBF666C91EDD513F928m7LBU
https://educaltai.ru/


10 
 

Настоящее согласие может быть отозвано путем направления оператору заявления в 

письменной форме об отзыве согласия, при этом оператор прекращает обработку 

персональных данных и уничтожает их, за исключением персональных данных, включенных 

в документы, обязанность по хранению которых прямо предусмотрена нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края. Хранение таких персональных 

данных осуществляется оператором в течение срока, установленного нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края. 

В случае отзыва настоящего согласия персональные данные, включенные в документы, 

образующиеся в деятельности оператора, в том числе во внутренние документы оператора в 

период действия согласия, могут передаваться третьим лицам в объеме и случаях, указанных 

в настоящем согласии. 

Настоящее согласие прочитано мною лично, его содержание понятно; я с ним согласен. 

 

«___» __________ 2024 года 

 

_________________________________________ 

          (подпись   участника мероприятия) 

 

 

Контактный телефон: _______________ 

Адрес электронной почты: ____________________ 

 

 

  



11 
 

Согласие на распространение персональных данных педагога - участника мероприятия  
Я, _____________________________________________________________________, 
                                                      (фамилия, имя, отчество участника мероприятия ) 

«___________» __________________ ________________года рождения, 

Паспорт ___________________ выдан ____________________________________________, 
         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан) 

зарегистрированный (ая) по адресу места  жительства: 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________, 

 

предоставляю краевому государственному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи» (ИНН 2224139595, 

юридический адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Пионеров, д.2, код ОКВЭД 85.41, далее - 

оператор) согласие на распространение моих персональных данных (перечень персональных 

данных: общие персональные данные - фамилия, имя, отчество; дата рождения; адрес места 

жительства; данные документа, удостоверяющего личность;  номера контактных телефонов и 

адресов электронной почты; биометрические персональные данные – фотографическое 

изображение лица, фотографическое изображение в целом, видеоизображение субъекта 

персональных данных - далее - согласие), а именно совершение действий,  направленных на 

раскрытие указанных персональных данных неопределенному кругу лиц согласно пункта 5 

статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», редакция 

от 30.12.2020 г. (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2021). 

Целью обработки персональных данных является надлежащее исполнение оператором 

своих обязательств по организации и проведению мероприятий: краевого конкурса  

патриотической песни «Пою моё Отечество»_____________________________________________ 
 (наименование мероприятия) 

с моим участием, использованием материалов о моем участии в мероприятии 

в информационных и педагогических целях. 

 Ресурсы, на которых оператор будет осуществлять распространение персональных 

данных: https://vk.com, https://дворец22.ru, https://educaltai.ru, сайтах и официальных аккаунтах 

Министерства  образования и науки Алтайского края, КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец 

творчества детей и молодежи», Правительства Алтайского края в социальных сетях (телеграм, 

ВКонтакте).  

 

 Перечень персональных данных, распространение которых я запрещаю: 

___________________________________________________________________________ 

 Настоящее согласие дано на срок до «___» _________ 20___ г. 
 

 

«___» __________ 2024 года 

 

_________________________________________ 
                                    (подпись участника мероприятия) 

 

Контактный телефон: _______________ 

Адрес электронной почты: ____________________ 
  

consultantplus://offline/ref=2AA94D7F35D0DA96C0614D6BB326E4818E925086ECD7A1977E029B258BEC0EBF666C91EDD513F928m7LBU
consultantplus://offline/ref=2AA94D7F35D0DA96C0614D6BB326E4818E925086ECD7A1977E029B258BEC0EBF666C91EDD513F928m7LBU
https://vk.com/
https://educaltai.ru/


12 
 

Приложение 5 

к приказу КГБУ ДО «АКДТДиМ» 

от 20.09.2024 г.  № 36-гз 

Согласие на обработку персональных данных участника мероприятия  
Я, _____________________________________________________________________, 
                                                      (фамилия, имя, отчество РОДИТЕЛЯ (законного представителя несовершеннолетнего  участника мероприятия ) 

«___________» __________________ ________________года рождения, 

Паспорт ___________________выдан ______________________________________________ 
         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан) 

______________________________________________________________________________, 

зарегистрированный (ая) по адресу места  жительства: 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________, 

предоставляю краевому государственному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи» (ИНН 2224139595, 

юридический адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Пионеров, д.2, код ОКВЭД 85.41, далее - 

оператор) согласие на обработку персональных данных (далее - согласие) моего ребенка 

 _____________________________________________________________________________, 
(Фамилия имя отчество несовершеннолетнего-участника мероприятия , дата рождения) 

______________________________________________________________________________ 
(свидетельство о рождении (серия, номер) или паспорта (серия номер) 

______________________________________________________________________________ 
(Наименование органа, выдавшего документ и дата выдачи документа) 

Оператор вправе осуществлять обработку предоставляемых моих персональных данных и 

моего ребенка, а именно: фамилия, имя и отчество, серия и номер документа, удостоверяющего 

личность (паспорт, свидетельство о рождении), сведения о выдаче документа, удостоверяющего 

личность (включая дату выдачи, орган, выдавший документ, и код подразделения), СНИЛС, адрес 

регистрации по месту жительства, дата рождения, сведения о месте проживания, сведения о месте 

учебы, включая класс и его литеру, сведения о месте работы, должность, адрес электронной почты, 

номера телефонов, сведения, собираемые посредством метрических программ.  

Оператор вправе осуществлять с предоставленными персональными данными любые 

действия, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных». 

Целью обработки персональных данных является надлежащее исполнение оператором 

своих обязательств по организации и проведения краевого конкурса  патриотической песни «Пою 

моё Отечество»______________________________________________________________________ 
(наименование мероприятия) 

 с участием вышеуказанного участника мероприятия, использованием материалов о его 

участии в мероприятии в информационных целях на интернет-платформах: https://vk.com/; 

https://дворец22.ru, https://educaltai.ru, сайтах и официальных аккаунтах Министерства  

образования и науки Алтайского края, КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец творчества детей 

и молодежи», Правительства Алтайского края в социальных сетях (телеграм, ВКонтакте).  
Я согласен/согласна, что получение у третьих лиц и обработку моих персональных данных 

мероприятия будут осуществлять работники краевого государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи», 

определяемые его руководителем. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая  

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

consultantplus://offline/ref=2AA94D7F35D0DA96C0614D6BB326E4818E925086ECD7A1977E029B258BEC0EBF666C91EDD513F928m7LBU
https://дворец22.ru/
https://educaltai.ru/


13 
 

блокирование, удаление, уничтожение, а также осуществление любых иных действий (операций), 

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.  

Настоящее согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или 

в течение срока хранения информации. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в моих 

интересах. 

Настоящее согласие может быть отозвано путем направления оператору заявления в 

письменной форме об отзыве согласия, при этом оператор прекращает обработку персональных 

данных и уничтожает их, за исключением персональных данных, включенных в документы, 

обязанность по хранению которых прямо предусмотрена нормативными правовыми актами 

Российской Федерации и Алтайского края. Хранение таких персональных данных осуществляется 

оператором в течение срока, установленного нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и Алтайского края. 

В случае отзыва настоящего согласия персональные данные, включенные в документы, 

образующиеся в деятельности оператора, в том числе во внутренние документы оператора в 

период действия согласия, могут передаваться третьим лицам в объеме и случаях, указанных в 

настоящем согласии. 

Настоящее согласие прочитано мною лично, его содержание понятно; я с ним согласен. 

 

«___» __________ 2024 года 

 

_________________________________________ 
          (подпись   родителя участника мероприятия) 

 

 
Контактный телефон: _______________ 

Адрес электронной почты: ____________________ 

 

  



14 
 

Согласие на распространение персональных данных участника мероприятия  
Я, _____________________________________________________________________, 
                                                      (фамилия, имя, отчество родителя  участника мероприятия ) 

«___________» __________________ ________________года рождения, 

Паспорт ___________________ выдан ____________________________________________, 
         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан) 

зарегистрированный (ая) по адресу места  жительства: 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________, 

 

предоставляю краевому государственному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи» (ИНН 2224139595, 

юридический адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Пионеров, д.2, код ОКВЭД 85.41, далее - 

оператор) согласие на распространение персональных данных моего ребенка  
_____________________________________________________________________________, 

(Фамилия имя отчество несовершеннолетнего –участника мероприятия, дата рождения) 

______________________________________________________________________________ 
(свидетельство о рождении (серия, номер) или паспорта (серия номер) 

______________________________________________________________________________ 
(Наименование органа, выдавшего документ и дата выдачи документа) 

(перечень персональных данных: общие персональные данные - фамилия, имя, отчество; дата 

рождения; адрес места жительства; данные документа, удостоверяющего личность;  номера 

контактных телефонов и адресов электронной почты; биометрические персональные данные 

– фотографическое изображение лица, фотографическое изображение в целом, 

видеоизображение субъекта персональных данных - далее - согласие), а именно совершение 

действий,  направленных на раскрытие указанных персональных данных неопределенному 

кругу лиц согласно пункта 5 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных. 

Целью обработки персональных данных является надлежащее исполнение оператором 

своих обязательств по организации и проведению краевого конкурса  патриотической песни 

«Пою моё Отечество»_________________________________________________________ 
(наименование мероприятия) 

с участием моего ребенка, использованием материалов о участии моего ребенка в 

мероприятии в информационных и педагогических целях. 

 Ресурсы, на которых оператор будет осуществлять распространение персональных 

данных: https://vk.com, https://дворец22.ru, https://educaltai.ru, сайтах и официальных аккаунтах 

Министерства  образования и науки Алтайского края, КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец 

творчества детей и молодежи», Правительства Алтайского края в социальных сетях (телеграм, 

ВКонтакте).  

 Перечень персональных данных, распространение которых я запрещаю: 

___________________________________________________________________________ 

 Настоящее согласие дано на срок до «___» _________ 20___ г. 
 

«___» __________ 2024 года 

 

_________________________________________ 
                                    (подпись родителя участника мероприятия) 

Контактный телефон: _______________ 

Адрес электронной почты: ____________________ 
 

consultantplus://offline/ref=2AA94D7F35D0DA96C0614D6BB326E4818E925086ECD7A1977E029B258BEC0EBF666C91EDD513F928m7LBU
https://vk.com/
https://дворец22.ru/
https://educaltai.ru/

